PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

RESULTADO DE JULGAMENTO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº037/2025/PMCO/TO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº8789/2025/PMCO/TO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, através de
sua Agente de Contratação, nomeada pela Portaria Nº58 de 08 de janeiro de 2025, torna público o
Resultado  da  Dispensa  Eletrônica  Nº037/2025/PMCO/TO,  originado  do  Processo  Administrativo
Nº8789/2025/PMCO/TO, que teve como objeto Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de SST para gerenciamento e envio mensal das informações obrigatórias ao e-Social,
para todos os órgãos vinculados à Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins/TO, para o exercício
de  2026.  Tendo  em  vista  a  realização  da  Sessão  Pública  da  Dispensa  Eletrônica
Nº037/2025/PMCO/TO, que ocorreu no dia 22/12/2025, no portal eletrônico: BNC - Bolsa Nacional
de Compras - Licitações Eletrônicas (bnc.org.br). Não houve interposição de recurso. Sagrou-se
vencedora  a  seguinte  empresa:  NEOCLINICA  DIAGNOSTICOS  MEDICOS  LTDA,  CNPJ  nº
26.513.211/0001-11  –  Nome  de  Fantasia  NEOCLINICA  DIAGNOSTICOS  MEDICOS  com
logradouro AV PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, nº 1640, CEP 77760-000, Colinas do Tocantins/TO –
Fone: (63) 3476-3151- (63) 99289-9058– E-mail: adm@neoclinicadiagnosticos.med.br, com o valor
total  de  R$  34.200,00  (trinta  e  quatro  mil  e  duzentos  reais),  conforme  especificações,
quantidades e preços abaixo especificados:
Item Descrição Unidade Quantidde Valor Mensal Valor Total

01 Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de SST para gerenciamento e envio mensal das informações

obirgatórias ao e-Social, contemplando:
• Eventos S-2210 (Comunicação de Acidente de Trabalho -CAT);

• Eventos S-2220 (Monitoramento da Saúde do Trabalhador);
• Eventos S-2240 (Condições Ambientais do Trabalho – Fatores

de Risco);
• Eventos S-2221 – (Exame Taxicológico do Motorista

Profissional)
• Disponibilização de relatórios de acompanhamento e

comprovação dos envios realizados;
• Suporte técnico e orientações quanto às atualizações e

mudanças na legislação de SST e e-Social;
• Garantia de sigilo, integridade e segurança das informações

transmitidas.

Mensal 12 R$ 2.850,00 R$ 34.200,00

Valor Total da Proposta R$ 34.200,00
O vencedor do referido certame, foi julgado vencedor, conforme as exigências constantes no referido
Aviso da Dispensa Eletrônica e em consonância com Lei 14.133, de 1° de abril de 2021, decreto
municipal Decreto Nº 07, de 31 de janeiro de 2024.
A  Agente  de  Contratação  informa  ainda,  que  os  autos  do  processo  se  encontram com vistas
franqueadas  aos  interessados  a  partir  da  data  desta  publicação,  nos  dias  uteis  no  horário  de
expediente da Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins/TO.
Colinas do Tocantins/TO, aos vinte três (23) dias do mês de dezembro de 2025.

Luziene Bandeira da Costa Santos
Agente de Contratação

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-b82db5-231220251556409668

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1973/2025

http://www.tcpdf.org